

V7/21 - Näin sanoo Herra... Voi kaikille Vaurauden Saarnaajille Ihmisten Kirkoissa

Jopa kaikille heille näissä Kirkoissa, joita on laajennettu ihmiskäsin... Rakennettu ja nimetty heidän omaksi Kunniakseen

Tammikuun 28. 2008 - YahuShua HaMashiach'Ita, Häneltä, jota kutsutaan Jeesus Kristukseksi, Herraltamme ja Pelastajaltamme - Herran Sana puhuttuna Timothyille, kaikille Niille, joilla on Korvat Kuulla...

Näin sanoo Herra... Jos nämä ihmiset eivät lopeta näitä harhaoppejaan, heidät tullaan murskaamaan heidän omien kirkkojensa painon alle, ja jotka he ovat rakentaneet omissa nimissään!...

Minun vihastani kärsiminen, kaiken sen vuoksi, mitä he ovat pidättäneet itseään varten, missä he ovat hylänneet köyhät ja puutteenalaiset! Eivätkä he ole ruokkineet nälkäisiä, hengessä ja totuudessa!

Ja heidän kaikki kirkkonsa tullaan repimään alas! Ja ihmiset, jopa kaikki heidän katraansa tullaan vapauttamaan, sanoo Herra... Kun tuho tulee!

Sillä se on tullut! Kyllä, se on jo täällä ja on tullut! Ja vaikka se vaikuttaa viipyvän ihmisten silmissä, se tulee varmasti heidän päälleen, se ei tule viipymään, sillä Päivä on käsillä! Katsokaa, Minä tulen puhdistamaan!

Ja Minulle, jopa Minulle tullaan antamaan kunniaa! Sanoo Herra. Israelin Pyhä on Minun nimeni ja jokainen polvi tulee notkistumaan alas Minun edessäni, kutsuen Minua Herraksi.

Täten niin kuin on kirjoitettu, niin se on ja tulee olemaan. Sillä Minä olin tullut, kuitenkin auktoriteettiasemassa olevilla ei ole korvia. Katsokaa, he kieltäytyivät kuulemasta!

Ja niinpä Minä olen tuleva jälleen ja tulen kokoamaan ja jättämään heidät lohduttomiksi; kaikki valo tullaan ottamaan ja kokoamaan...

Katsokaa, Minä tulen palaamaan ja myös tulemaan Minun kunniassani! Kyllä, koko maapallo tulee notkistamaan polveaan Minun edessäni! Sillä Minä tulen ottamaan siitä kiinni ja se tullaan ravistelemaan! Jopa taivaat tullaan käärimään taaksepäin Minun edessäni!

Sillä maapallo on Minun ja kaikki siinä on Minun astinlautani!... Täten Minä olen puhunut sen ja se tulee varmasti olemaan, sanoo Herra. MINÄ OLEN HERRA.